2

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
резолютивная часть

06 февраля 2024 года                                                                             г. Ипатово

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №3 Ипатовского района Ставропольского края мировой судья судебного участка №1 Ипатовского района Ставропольского края Куликова О.В.,
при секретаре судебного заседания Коломиченко Н.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании материалы гражданского дела по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «Эко-Сити» к Костову о взыскании задолженности по оплате за оказанные коммунальные услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами,

Руководствуясь ст.ст. 194-199  ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

уточненные исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Эко-Сити» к Костову о взыскании задолженности по оплате за оказанные коммунальные услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами – удовлетворить.
Взыскать с Костова в пользу общества с ограниченной ответственностью «Эко-Сити» задолженность по оплате оказанных коммунальных услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами за период с 01.01.2018г.  по 30.11.2023г.  в размере 7166 руб. 45 коп.
Взыскать с Костова в пользу общества с ограниченной ответственностью «Эко-Сити» расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 руб. 00 коп.
Разъяснить сторонам, что в соответствии с ч. 4, 5 ст. 199 ГПК РФ мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ипатовский районный суд Ставропольского края через мирового судью в течение одного месяца со дня изготовления решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                              О.В. Куликова